
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 « 28 »  мая  2021 г.                  № 209-11-639 

 

 

 

 

 

  

  

 В соответствии с административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в общеобразовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на 

территории муниципального района «Ракитянский район», утвержденный 

постановлением администрации Ракитянского района от 16.04.2021 г. №43, 

приказом управления образования администрации Ракитянского района от 

20.04.2021 года №209-11-440 «Об утверждении Положения о порядке 

комплектования образовательных учреждений Ракитянского района, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и 

уход за  детьми дошкольного возраста», приказом управления образования 

администрации Ракитянского района № 209-11-452 от 22.04.2021г. «Об 

утверждении Положения о комиссии по комплектованию образовательных 

учреждений Ракитянского района, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования и 

(или) осуществляющих присмотр и уход за  детьми дошкольного возраста», 

протоколом заседания комиссии по комплектованию дошкольных 

образовательных учреждений района №1 от 28.05.2021 г. 

приказываю: 

 1. Утвердить списки детей, зарегистрированных в Единой 

информационной системе, претендующих на получение места в дошкольных 

образовательных учреждениях Ракитянского района в 2021-2022 учебном 

году (приложение). 

 2. Специалисту отдела дошкольного и общего образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования» Кошелевой О.С.: 

 2.1. В период с 01 июня по 31 августа 2021 года провести 

комплектование дошкольных образовательных учреждений по возрастному 

принципу: 1-я младшая группа – от 1,5(2) до 3 лет, 2-я младшая группа – от 3 

до 4 лет, средняя группа – от 4 до 5 лет, старшая группа – от 5 до 6 лет, 

подготовительная группа – от 6 до 7 лет, младшая разновозрастная группа – 

от 2 до 4 лет, старшая разновозрастная группа – от 4 до 7 лет, 

О комплектовании дошкольных  

образовательных учреждений   

Ракитянского района  

на 2021-2022 учебный год 



 2 

разновозрастная группа – от 2 до 7 лет, в соответствии с учетом прогноза 

достижения детьми трехлетнего возраста приоритетно на 31 декабря 2021 

года, затем по общей очереди Единой информационной системы с 

хронологическим порядком даты подачи заявления родителями (законными 

представителями) и заявками руководителей образовательных учреждений на 

комплектование групп. 

2.2. Комплектовать в МДОУ «Детский сад №1» общеразвивающего 

вида, МДОУ «Детский сад №3», МДОУ «Детский сад №4» 

общеразвивающего вида, МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад 

№6», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №7» группы для детей в 

возрасте до 3 лет. 

2.3. Доукомплектовать все дошкольные образовательные учреждения 

района детьми в возрасте с 2 до 6 лет согласно заявкам руководителей 

учреждений.  

2.4. Выдать утвержденные списки детей в дошкольные образовательные 

учреждения 1 июня 2021 года. 

 3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

программы дошкольного образования: 

 3.1. Организовать работу по комплектованию дошкольных 

образовательных учреждений в соответствии с приказом управления 

образования администрации Ракитянского района от 20.04.2021 года №209-

11-440 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

образовательных учреждений Ракитянского района, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и уход за  

детьми дошкольного возраста». 

 3.2. Обеспечить достоверность предоставляемых сведений при 

комплектовании дошкольных образовательных учреждений. 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                 
  Начальник  

 управления образования 

администрации Ракитянского района                                       Е.И. Фролова 
 

 

 
Кошелева Оксана Сергеевна 

8 (47245) 55-4-51 



 3 

Приложение  

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района  

от 28 мая 2021 года №209-11-639  

 

Списки детей, претендующих на место в МДОУ района в 2020 - 2021 учебном году 

 

МДОУ "Детский сад №1" общеразвивающего вида 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

1 31002467548 +  16 31002753486  

2 31004704359 +  17 31002846831  

3 31002972524   18 31002959473  

4 31003079930   19 31003500610  

5 31003361353   20 31004648059  

6 31003765153   21 31004618188  

7 31003817027   22 31002308314 + 

8 31004168565   23 31002467647 + 

9 31003025549 +  24 21359393 + 

10 31004359850 +  25 31001624629  

11 31002148364   26 31001663142  

12 31002453373   27 31002293321  

13 31002530755   28 21347583  

14 31002530769   29 31004118396  

15 31002735665   30 31004483290  

 
 

  31 31003465008  

 

МДОУ "Детский сад №3" 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

1 31002264177 +  27 31002589635  

2 21348205 +  28 31002642088  

3 31002339403 +  29 31002645541  

4 31002443391 +  30 31002669172  

5 31002619641 +  31 19294500  

6 31003182691 +  32 31002735716  

7 31004178427 
+  

33 31002825172 
 

8 31004247150 +  34 31002833977  

9 31004247169 +  35 31002862305  

10 31002013809   36 31002928018  

11 31002165917   37 20306489  

12 31002273559   38 20306447  

13 19268303   39 31002993465  

14 31002343299   40 31003066219  

15 21357905   41 31003076963  

16 31002374161   42 20334638  



 4 

17 31002380163   43 31003894191  

18 31002382872   44 31004636631  

19 31002436862   45 21357145  

20 31002450459   46 31001398156 + 

21 31002455752   47 31001646997  

22 31002475756   48 31001672301  

23 31002482477   49 31001924440  

24 31002486505   50 17205436  

25 31002490404   51 21355383  

26 31002525099   52 1500286  

 

МДОУ "Детский сад №4" общеразвивающего вида 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

1 31002303580 +  16 31002926218  

2 31002594215 +  17 31003036128  

3 31002776935 +  18 31003082399  

4 31001984544   19 31004418830  

5 31002102398   20 18236833  

6 31002104783   21 31001701446  

7 31002320881   22 31004522907  

8 31002427557   23 17170728  

9 31002440189   24 31000318774  

10 31002463424   25   

11 31002487677   26   

12 31002538078   27   

13 31002621529   28   

14 19294293      

15 31002810224      

 

МДОУ "Детский сад №5" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31002290769  

2 31003899893  

  

 

 

МДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №6" 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

1 31002852136 +  18 31002743361  

2 31003068053 +  19 19299348  

3 31003096584 +  20 19301584  

4 31002244509   21 31002814903  

5 19273762   22 31003465164  

6 31002453396   23 31004017363  

7 19278546   24 21359766  



 5 

8 31002480045   25 31004164765  

9 31002481403   26 31004581255  

10 31002486161   27 31004679498  

11 31002548475   28 31004695984  

12 31002549559   29 20331357  

13 31002549592   30 31002154518  

14 31002622662   31 16144154  

15 31002634320   32 31003575484  

16 31002653228   33 31004523957  

17 31002716613   34 31004567359  

 

МДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №7" 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

 

№ № заявления 

Наличие 

льготы 

1 31002014019 +  30 31002609384  

2 31002423309 +  31 31002665203  

3 31002443457 +  32 31002688055  

4 19282396 +  33 31002887465  

5 31002681745 +  34 31004390246 + 

6 31002750547 +  35 18244003  

7 19294104 +  36 31002222075  

8 20310595 +  37 31002245444  

9 31003080133 +  38 20321401  

10 31003421000 +  39 31004221709  

11 31003607246 +  40 16159487  

12 31004367243 +  41 20321659  

13 31002134860   42 31000578885  

14 31002307290   43 31000587905  

15 31002355463   44 21357631  

16 31002374951   45 31001905252  

17 31002399035   46 31002891491  

18 31002408035   47 21352358  

19 31002418711   48 21356148  

20 31002446219   49 19300353  

21 31002485420   50 31000962805  

22 31002486786   51 1500369 + 

23 31002488382   52 31004246767 + 

24 31002496386   53 21353507  

25 31002502306   54 20322466  

26 31002502972   55 20328838  

27 31002524814   56 19299791  

28 31002556253   57 103909029  

29 31002589130      

 

 



 6 

МДОУ "Детский сад №8" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31002069685  

2 31002458050  

3 31003040662  

4 31002599641  

 

Детский сад в структуре МОУ "Бобравская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31004485510 + 

2 31001879208  

3 31002890797  

4 31003361187  

 

Детский сад в структуре МОУ "Бориспольская НОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 16159468  

2 31004656925  

3 21357120  

 

Детский сад в структуре МОУ "Венгеровская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31002679441  

2 31002904530  

3 31002980297  

4 31004301877  

5 31004691502  

6 31004694274  

 

Детский сад в структуре МОУ "Вышнепенская ООШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31002275543  

2 31002686366  

3 19295774  

4 20306144  

5 31003582210  

6 31003825859  

 

Детский сад в структуре МОУ "Дмитриевская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31000348148 + 

2 31000348148 + 

3 31002272590  

4 31002273150  

5 19270042  

6 19292477  



 7 

7 20306274  

8 31003039446  

9 31003346013  

10 31004468549  

 

Детский сад в структуре МОУ "Зинаидинская ООШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31002917187  

2 31004426408  

3 21351485  

 

 

Детский сад в структуре МОУ "Илек-Кошарская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31001783196 + 

2 31002785114 + 

3 31003663096 + 

4 31003671740 + 

5 31004025448 + 

6 31004616817 + 

7 31004704313 + 

8 31000907496  

9 31002203694  

10 19301635  

11 31002903617  

12 21347585  

13 21355447  

 

Детский сад в структуре МОУ "Нижнепенская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31004179244  

2 31004421502  

3 31004444907  

 

Детский сад в структуре МОУ "Солдатская СОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31001003377 + 

2 31003203500  

3 31003506244  

4 31003960990  

 

Детский сад в структуре МОУ "Трефиловская НОШ" 

№ № заявления Наличие льготы 

1 31003804164  

2 31004271694  

 


